
Determinazione n. 5 del 19/01/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 5 del 19 gennaio 2015 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Assicurazioni varie per l’anno 2015. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 5 del 19/01/2015 - Pagina 2 di 4 

 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Visto l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e successive 

modificazioni, che consente l’affidamento diretto a procedura negoziata senza bando (trattativa 

privata) per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore a € 40.000,00; 

 

Visto il seguente prospetto, inviato dalla società di brokeraggio assicurativo di fiducia dell’ Azienda; 

 

RAMO N.RO POLIZZA IMPORTO (EURO) 

   

Globale fabbricati 48363022 € 10.816,56 

RCT/O 80724023 € 3.000,00 

Infortuni 75338190 € 755,00 

Incendio 100.725496.49 € 450,00 

RCA (BB215YV) 3082759233 € 663,96 

RCA (CL402NZ) 3082759022 € 497,65 

   

TOTALE  € 16.183,17 

 

Precisato che al succitato prospetto occorre aggiungere la vigente polizza assicurativa Kasko, il cui 

premio è di euro 1.000,00 – per un risultante costo totale complessivo quindi di € 17.183,17; 

 

Ritenuto di confermare per il 2015 tutte le suddette assicurazioni in vigore a favore dell’Azienda, 

alle stesse condizioni normative in corso (in sostanza ai ricorrenti costi dei premi annui e 

registrazione degli impegni di spesa relativi; 

 



Determinazione n. 5 del 19/01/2015 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere tramite la suddetta società di brokeraggio assicurativo “Marsh” alla conferma per il 

2015 di tutte le assicurazioni in vigore a favore dell’Azienda, alle stesse condizioni normative, 

così come meglio esposto in narrativa; 

2. di dare atto che la ricorrente spesa derivante dal presente atto sarà registrata sul conto 

economico 130750.01 “Assicurazioni” del Bilancio 2015, spesa che graverà sul budget del 

Settore Economico Finanziario; 

 

 

                                                                                                       IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                               (Francesco Cazzato) 

 

  __________________ 

 

 

 



Determinazione n. 5 del 19/01/2015 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 5 del 19 gennaio 2015 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                (Sig. Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento      Estensore del Provvedimento 

           Istruttore Direttivo 

      (Dott. Massimo Giacosa) 

         

     ____________________        __________________ 


